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ilruhého dne onemocnřla zápalemIt doesnt pay to nedlect plie a zemřela Okresní lékař pro
Oznámoní úmrtí a díkůvzdání

Kansas City 19 března 1912

Nejlepší voli $710—800 pčk-ii- í

až dobří $000—700 dobytek
k žíru H50— 680 krávy $325—

(i25} jalovice $120-7- 00 telata

hlásil že ji nebylo možno na živour ueaím j imre votě zaehoati poněvadž byla bia-m

Nevyplatí se za dem a bídou vysílena
(il00-4t25 Prasata těžká $700 — Jestli snad bylo v uedČli ve-

ěer v Sokolovně- - někoho kdo ne

byl v nej vyšší míre spokojen i

koncertem br Hrubých pak by
chom rádi slyšeli aby ne přihlásil

nedbávat vaše zdraví
Pfiftli jstekdydom Manouc bolením hlavy

pícháním ii a prsou bolavém Lrdlem a niuael jat
pak ntkolik tydaa ležet t

Dr Richtera a řekl svoje proč — f Octli jsme
kdeai že v Klondiku jou zimní

Vřeni našim přáUdfun a známým oznamujeme žo naře

milovaná matka a babička

Kateřina Jonášová
zemřela dne 10 března 1912 po krátké nemoci ve stáří 71

roků 'i mh a 3 dní a pohřbena byla dne 13 března na hřbi-

tov ve Schuyler

Dekujeme všem již nám v zármutku naem soustrast

projevili a pomocí i raIou nám nápomocni byli Všem tlár-cňt- n

kvřtin a účastníkům pohřbu patří náš neskonalý dík
A Ty drahá zesnulá odpočívej v pokoji Naše vděčné

vzpomínky nechť Tě provází 35-l- c

Truchlící pozůstalé dítky vnuci a přátelé
Ve Sehtiyler Neb dne 16 března 1912

--710 lehká $i50~ 690 na ma-

so $(iK0_7oo
St Josejdi 19 března 1912

Voli $500— H(M) krávy a jalo-
vice $325—700 ( telata 50—

"U)0 Prasata $(iW)~(j90
St fouis 19 března 1912

NejlepSÍ voli $750—850 doby
tek k žíru $125—625 krávy a

jalovice $300—750 telata $500
--700 Prasata bliká $500—
715 míchaná $700— 720 dobrá
těžká $710—720

zábavy velmi patronoísováuy —

ale tam jsou lidé ua "Siberii"
zvyklí kdežto my a© teprve na ní

zaučujeme a proto — jediní pro
to — nebyla síú nabita Vzdor

iifschúdiiým takřka chodníkům

ten Třrny irtary domácí Mk #vf vim
zam7l dlouho trvajíc! trápeni pukli ho uži-je- ta

v tas Mújta vidy láhev duma Cplny
návod k použití ua obalu lahve

25o a OOe ▼ lekant&eh

Střežte ne napodobenin hledejte vidy
KoWu a uae Jméno

sešlo se více lidí než jsme oěekň

valí a nikdo nelitoval trochu to

ho nobeziwěí že si někde na o--Z OMAHYt AD RICHTER ú CO 215 Pearl Street New York
mrzlém chodníku přerazí "wish

Rlfhtroy Contfo PUulkf lpomahJt tktft 3S a 80

bone" nebo sjede u kopce dolu nu

naturálních saních — Všech pět
ré již stoji na polovině" ženitbu

poněvadž ve ít vilek jest již prvbratru kteří právě dokončili svéDoufámeZPRÁVY Z BRAINARD NEB jt lio z Niohrara Neb ní jarní di n začalo čistiti ulice a
nebrusské turné osvědčilo 8 jako oiitrauovali sniti rve ti en nez to

— Vystoupením soudce Kakera

za kandidáta do kongresau dosta-

lo se republikánské straně jisto-

ty že každopádně nechť jest vý-

sledek primářek jakýkoli repu-

blikánský kandidát za konresaní-k- a

z Omahy bude piavým zástii[i- -

obyčejně — dokonalými hinlební- -

'
Se llttl tli III Zalíbí

— Pan Josef Moravce Chica-

ga bývalý zlejší oiadnik koupil
uvede náš uliční idepnrtment

SpmiHty vody vulily se ulicemiky při ěemž pmlá na váhu že

každý hraje kterýkoli tuwtrojíim' farmu ii Frin blíže Cayula Totéž panovalo v sobotu u v ne- -

jenž mu do ruky přijde — Imper-- - předešlého to KVéllO lIoillOVIl léli a sníh mizí zrovna před oči
Monace- kapelníku Nutsy a tvreato— MlV!' l V IIIVIIUI IlO

— Minulý týden opět mis na-

vštívila veliká KUt-hov- vánice ja-

ké zde nikdo nepamatuje Vlaky

nemohly jezdit skoro celé dva dtiy
a naši rolníci když jedou do me-

nta musí anebo u vozit lopatu kla-

dívko a kleni" a jezdit přes pastry
a pole jak Ne dá
— uNáá pmi holié Josef Jíubák

ma Jako z jiných cnstl státu u- -

ra se ovšem obecenstvu líbila nej- -

na stanici kde proti neniu zanese-

na žaloba pro vyhrožování smrtí
— Prandeisovy obchody oslavu-

jí jubileum třieetib tého založení

závodu dnes již zesnulým otcem

majitelů L J Hrandeiscm

obchodní místnosti juskvostné vyzdobeny V dveří jest
pod skleněnou bání velký 'kpjk'
který váži 296 lb a byl íidMán v

pekařském a cukrářském oddělení

tohoto departmentního obclimlu
N'a tisíce blahopřejných telegramu
z celé Ameriky dochází bratry
Hrandeisy a zástupy lidí hrnou e

do obchodu

— Milý přítel náá p Eda Kiche

který jak jsme již oznámili od

házejí podobné zprávy a potrvá- -

cem lidu
— Právě když byla spouštěna

ve čtvrtek míli týdne do hrobu

mrtvola starého vysloužilce Samu-

ela Iteatty-h- o jenž zemřel v na

hře piý pokračuje a má prý velký

výběr všeho zboží Nu přejí V lun éjM' nám zase sólo na housle u
li nynější povětrnost jen týdenherské tance 1 1 h ur

i Kati kterétam mnoho zdaru ! zněnou farmáři konečně zapřahat
bylo uměleckým éíslem programu- le jedno krásné Údolí V je iio o utni — zajisté ze a iftsolem
dále Dvořákova Humoresku honvvnrodal avou holím ti i Antonu nom okolí třeeli velikýeli hor V

po dlouhé kruté zim 5 Ve
sle a cello Směs z Přislané nevě

Mlynářovi z Atkinwu Neb Pan jednom koutě je — či byl — vel
Wyomingii sníh rovněž rychle ta- -

sty kterou byl program zahájenMlynář jest dobrý holíc u každý ký pelech jednoho vlka jenž Mále a nyní jest jen Ju přání aby
a Victora Ilerbeita "Červenýne na něho může úplné spolehnout vyl a zase vyl I doiiirclí ne vsi jarní voda odešla bez povodně
mlýn" hraný na dechové nástro— Pan J O Dobrý s rodinou cli n i dobří lidé a vyhnali toho Staří zkušeni osadníci u řeky Mis-soii- ri

prorokuji že dostaneme lebyl minulý týden v Omae za ob- - dravce piyé do hor u potom V té

šem městě V bídě odhlasoval mu
senát zvýšení penae ' $18 na $24

mcHÍciié Aě byl poručíkem v

Niinsyvanskéui pluku doiirovol-ř- i

í k T za války oběanské Mealty

byl nucen žiti za $8 míVíéiié

chorý a nesi hopný práce Při tom

vyplácí naše vláda 150 millionu

loéné a inladýni vdovám po

generálech krásné sumy za

které se tyto nádherní šatí a žijí
v přepychu

- f 'pozornujciiie étenáře na

pleau který pořádá dne

chodoí záležitostí Též p J' ' díře po vlku ne usadily pilné véel
jel a eliolí svou a dcerou ua delší

návštěvu k přátelům do An-gele- a

Cal zaslal nam iKihlednici

tos jednu z ncjvětílíeb povodní

jakou jsme kdy měli až ledyIloráČek zajel ni minulý týden do ky které tmu hojné medu uklá- -

hnou Materiálu k isivodni jest se sdělením! "ftťastnč jsme přiby
lost a ělovék nemusí býlí ani pro- -

je Propni ui byl ovsem dvojná-
sob tuk dlouhým než jak ohlášen

poněvadž obecenstvo nedalo k

než že museli koncertující
Juatíi vždy jesté přidat po pra-

videlném čísle programu — Solo

na cěllo-phon- c jediný nástroj to-

ho druhu na světe který jest tu-

šíme vynálezcem jednoho z bratří

bylo pěkné obé čísla Possary i

přidaný Kde domov mňj Také

Omaliy 'daly Kde to je? f

— l'p dolm a Josef I 'tunerové

bylí minulý týden v Lincoln aby Do Linwood Nebr a okolí

i tam vyřídili obchodní zálcžito- - -
KLÍ

' Kunsl llulstea'1 buď- - přijmu

rokem aby mohl letos povodeň

předpovídat

li do Los Angeles a cítíme se zna-

menité Spadl zde velký déšť

který tu způsobil mnoho dobra

Hylo zde již veliké sucho a lidé se— V pátek večer byla přepá-

lena na severní 20 ulici Anna So- -— K manželům Jedličkovým šléti tytéž hřebce jisko loni Jsou 20 dubna spolek "Dvíir Kat liiti- - za desr modlili" — ran Kiche
osková když se ubírala domu zzavítal čáp a zanechal jim kluka to Oenevrier grošovatý šedý IVr

buko Anton radosti nad cherou váhy I 7
"
lb 5 roků sta

avýrn novorozeným synem často- - rý
smes národních písni byla bouř

níkft é 1691" a sice v Sokolov-

ně

- - Navštěvovatelé omažské ve-

řejné knihovny kteří by si přáli
val na potkání Orat ubijeme! 1'odmínky: $I5IH se zaručením

prače v hotelu vellington mi-pi- č

jí udeřil tupým nástrojem ale

ne dost aby se děvče nedalo do

zoufalého křiku kterým byl lotr
tak polekán že ne dal na útek

— V pondělí tento týden přibyl majícího hříběti aby tam byl vyložen též v éítárně

časopis "Máj" nechť se zastavíem ranním vlakem p Frank No- - A klusák Pactonite váhy

livé aklamována Tímto koncer-

tem skončila cesta br Hrubých po
našem státě dokonalým úspěchem
uměleckým Finanční byl by bý-

val jemu zcela roven kdyby ne-

byla povětrnost bránila lidem v

lb„ 7 roků starý lévče bylo odvedeno do nejbliž- -v lékárně pana Perňnka na 16 a
Podmínky: $1000 ne zaručením ší ícsidence kde se jí dostalo ošeWjlIianiN ul a podepíší peticí kle

tření policejním lékařemrá k tomu cíli junt tam vyloženaSHajícího hříběte
Oba tito hřebci jsou registrová

zdraví ardečné všechny zdejší avé

přátele
— Pan Ceorge Vít který w

delší dobu iwazen byl v Deer-hroo- k

Wja přesídlil se v těchto
dnech 8 manželkou svou a dítkem
do Omahy dřívějšího svého doino

va Vítáme krajany v náá kruhl
— ředitelstvo dráhy Milvvau-ek- é

oznámilo že v tomto iwe bu-

de vynaloženo 15 milMoná dollarů
na zleitšení tratí a [Netavení no-

vých odboček Hlavní práce zlej)-šova-

bude na trati mezi Chica-

gem a Omahou a jedna v hlavních

odboček které má dráha v plánu
jest z Omahy pře Yankton k

Dráha Miivvaucká snaží

— Ietoa ae 'paauoHtiku' os věd- -a jíž žádá se aby správa knihov
ni a pří prohlídce Mátni uznání lije iJroiinI-ho- g udclal přesnény IíhL ten [ředplatiia a v řílárné
za zdravé 't5-!- J o je mu uloženo divoké husyvyložila

yly tlusté — a teď jeitě aby ta- Předseda Maldiijíova klubu

súcaslllěllí se

— Potler Ijiibbaril z ('hcyeiinc
Wyo šel se v pátek podívat na

Omahu při měsíčku a uposlechl
nvudného hlasu dvou černošských
krasavic ale je následoval Za-ved-

li

jej do jedné uličky kde htál
ve stínu negr jako hora který
hrdinu ze sejěbrašc jednou ranou

TRŽNÍ ZPRÁVY

vúk na návštěvu vélu bratra
— V pondělí 18 března jeli

do David City pp bratři Sedlá-

kové J 0 Dobrý Josef Kostka

a P Kostka k Houdu jenž má ti

o niHjetku Kostkovém

— Teď ne nám trochu oteplilo

a ze Kněhu povstalo rozsáhlá jeze-

ro po eelé krajině Někteří naíi
osadnicí mají strach že bmlou

muset dobře uvázali vé stavení

aby jim neujelo k sousedovi "na
áě
— Musím upozornit naše lov-

ec že každý ui toužebně éeká br- -

ké březen e zachoval podle praAmos Thomas oznamuje že poéi
éli-n- oranisaee ktirá vzala si za

Omaha 19 března 19 12

videl Jako lev přišel a jako be-

ránek aby odešel Ve čtvrtek
máme již první jarní den Dou- -

úéel piacovali ku zvolení Hah

Někteří Npekulautí
oéi-káva-

tilfe do koutfressu líní 285 élcnrt
že následkem tuhých mrazCi éjine že jím bude opravdua doufá že do primářek vzroste
množství sněhu ozimnl jmenice — Naši Josefové a jich spanina 500 -

se dostat i trati k tichomoří a jestvelice byla jninkozi na a tiídíž že lé jmenovkyiié jaksi neoslavovali- lir I Ilolovletiiner JellZ si to patrné Puget Sound kam mí- -
vzhledem k menší budoucí úrodě

vyzvedl petiei za městského komi

k zemi srazil a pak (simoel svých

néných družek obral o $25 Ilub-bar- d

ke vněmu neštěstí ještě bě-

žel na policii — aby až se vrátí
lomu do ťheyenne — věděli tam

již všichni lidé eo jej v Oinaze

potkalo a jestli je ženat aby si

1 kam hy PJdostalo se nám patřičného Jpodaří se jím vyhnuti cenu pstizo-l- i se jim podaří akoliti nějakou sařc odstoupil ze ápasii jak u

Tak nás nenechte nice eo nejvýšetu kiichnickii Boko- - 1'iiuuiiiniirno prujnavu"proto": "Až v sobotu vdává ve svém (iroldišenf v "itee"
poněvadž mu přátelé radili aby
nechal politiku na xkoji

jeho lejaší polovice mohla připra

Pšenice --- (: 2 tvrdá $101-10- 4'j

ě :i tvrdá $1001-U- Ml

é 1 tvrdá !)61Le~$10Hii
Kukuřice — ě 'í bílá

é 4 bílá ťV~~ 6íc é 2 žlu

už dlouho éekat neboř my se ne-

hodláme řídit i tím stnrým sře-kadlet- n

: "Doěkej času jako husa

klasu!"

Zpravodaj

- Omažští krajané kteří si

přejí súčastniti se sjezdu Klubň

— Městsky právník podal nule
dob rozdá ní o platu volebních

souden a klerků v němž prohla-

šuje že $5 denně" jest uejvyšší zá-

konitý plat ale jest dovoleno za-

platit! volebním úředníkům za

práci konanou "přes čas" Měst-

ský klerk totiž žiulá aby se daly

lovně" Kde kdo — každý --— tak
mluví Ct-!iá- ři našich listů vědí

již z minulého čísla eo ae bude
v sobotu v Sokolovně odbývat
Oslava Josefů a Josefek ženami

sociální e Karel Havlíček ý

který ae jmenoval Karel
ale vzvlor tomu kdyby byl dnes

vili pěknou řeč na přivítanou

— l)o atelieru J D lioweua v

Itrandeisově divadelní budově do
Komenský odbývaného v Milli

tá 67c é žlutá "'! — i6e é 4
irah Nehr ve ilneeh 4 a u

ZPRÁVY Z ITHACA N Y stavila se před nedávnem žena adubna nechť si dpíří v Óas na lažlutá :t— í4 V é :i 65— 6e
ě 4 62 -- 64'íe bez ěířda 59—6 li jemníka sjezdového výboru nn Hidáhizuou muže kterou chtěla

míti vyěistěnoit a zarámovanou volebním úředníkům lepší platyji 2 bíl v 5 1 1 i- - živ a zůstával v Omaze jistě byadresnou Karel J Smrha Milli
1' -- 51e é :{ bílý

Oven ~

"tandard
51—5l

Itovven žádal nějakou zálohu než(ían Nebraska aby měli zajištěné tam také byl — ostatně možná !lak ahv "ch°pní Mi ochotní

že tam jeho jmenovec bude takiřonžiti Při volbách kde jest II- -é 4 lií: v 50''-5- 1' žena oiliKivéděla že nemá u sebeubytování předem
e 3 žlutý 50-'4- 5Ii4c ě 4 žlutý peněz ale přinese je jakmile se- V 1'criMon mlbývány byly

do města vrátí neb musí na němin utery obecni primářky pn
Jeřiuen — k sladování 9 jaký den odjeti V pátek minnichž nynější mayor Uohinson

1 ku krmení " -$12' e iviine vrátila tu- - do atelieru a o--propadl a nomiua-- i dostal Win

jako tak B°P dlouhý a práce po- -

— John Napinak který byillí
řít''uín l™vská jk tomu bude

na 11té a Izard ulicích přišel vj°
l'iVsli voM'-neděl-

i

jk) {xdedni domů a vytasiv j
— I'"1 l"'- - lubna pořádá po

rezavý revolver zapřísahal se ie trudné době jsistu & zimy — spo-(ostř- ílí

eeb-- nslinu jestli se mujbk sv Václava é 15 Z("'KJ v

ihned nevykltdl z domu Ta ne Národní síni na 13 a WiHiaiiu ul

ovšem rychle vyklidila ale za ne- - P"b to pravá pomlázková zábava

— Pan Fr Ilereinjíer (Jro-to- n

N Y předplatil si na "Po-

krok" Krok tento jct následo-

vání hodný Kdo bude next
— Tyto dni se sem přistěhoval

pan J Brovvn z Momence III —

Přivezl ssebou dva železniční ná-

klady všelikého zařízeni na far-

mu kterou koupil ninulý sm1zíhi

Jeho rodina přijede tento týden
Tak vidíte osada iiíiŇ- - rnsiu dost!

— N J Slnipp aniei ieký vojín

i Krooklyn N Y„ 1 králkou ná-

vštěvou u rodiny p Fr Ifereiuirnt

těžký NU ynámila liowenovi že si to roziny( 'larke
tila a žádala podobiznu h- Krajany uHiorúujemet aby

sobě povšimli v tomto listě ouám Iťvven který péed nedávnem měl

nějaké plíe se svými zákazní

Žito — ě 2 'tl !' ' :t !M-- Ole

So Omaha břena 1912

N'#i l I k t ii iiačiiéliii přívodu

boězíhi dobytku do trhu ježto

ky p Váe Kuirlera kterýž jo 'I

dlouho se vrátila v průvodu poli-i- v pondělí svátků velikonočníchky které se dostaly do veřejnoroky pracovat v KrandcUovv cli

sti myslil že snad paní o nich1h hislei-- jako první dámský isty který Napinnka i a jeho re
zuvou bomhiiékou nechal odvézt

IJf" Neiapomeňtř i předplatit
na Pokrokei-n- v minulých dm- - h iivly velnu zvěděla a proto řekl Neehete tukrejél a kdež pro avoji dovednoxt

pnul k vtdi "truhlu í Sotva totěšil se velké oblib-- " Pan KuiíUt

vyslovil pani mu vytrhla ojest jedním t téih kteří se drží

ion x rulv a na kotiky ji nu- -hesla: "Ku předu a ne s't!" Vy
f Trvanlivé barvytrhala Kdv se i o I itoweu

fiekl mí že se mu zdej-- I krajina
'
uspokojivé nastal obyěejnv obrat

zamlouvá tři ba Že j-- vše mh eiy šly dolu u o až IV proti
k ryto Křiřhem Jecnám t iiiiiuilřlio týdne Jinak

— Máslo teiT platí 2 libra (však bylo ihU ikcm wprovýio

vejee 2e tucet Sí-n- i $C0 tuna
' Aé do trhu bylo Stt

bitá praaata ' liťri bt'VěI tnht kiixů et iiy iiHnblkt tn ěilé

7c libra to ji t ta eo far- - pt ívky stouply o V

iii iv m iliikonale striliacstvi aíí- -
Od 1866

Hodnota a JakostVr do novin po'ia v obrázkutd wilě i aamotatuv v pat- -
zaručenyt upn hllkťk tv státní káztein Itbn-- 17 a Faruam éU Bluo Serge obloky

í _Jte%# toni

6 na „' MMllae k na akáí- -

tyto hoiii{ a
nit r Mllle jehož podobiml litl
éiitíiti a arámua i Tuto ieuaťu iluto ii ] dtmk t iuuké omář pnslává Ale id ii nika m j Iiobií a u jl i koinuii krmě-to-
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